（2）2010年7月27日，公司子公司南宁公司与南宁劲达兴纸浆有限公司签订了年产9.8万吨漂白桑枝

浆项目工程总承包合同，合同金额4.2亿元人民币。截至报告期末，该项目由于业主未能按期支付工程进

度款，导致工程竣工时间存在不确定性。

（3）2010年10月29日，公司与江苏王子制纸有限公司签订了木浆生产线《建设工程设计合同》和《建

设工程施工合同》，合同约定公司承担KP成套设备项目的初步设计和施工图设计，以及化学浆生产线和相

关配套工程的建设工作，合同总金额合计人民币54,289万元。公司后续与相关业主就该项目补签合同，报

告期内，该项目合同总金额增加至人民币115,693.40万元。截至报告期末，该项目已完工。

（4）2011年11月8日，公司与光明乳业股份有限公司正式签署《日产2000吨乳制品中央自动控制技术

生产线技术改造项目施工图设计、施工总承包合同》。该项目为EPC“交钥匙”工程，合同金额人民币

47,531.5063万元。报告期内，公司与相关业主就该项目补签合同，使得合同总金额增加至人民币52,391.50

万元。截至报告期末，该项目已完工。

（5）2014年2月25日，公司与创汇有限公司签订了《理文集团越南后江省年产40万吨包装纸生产线总

承包合同》，合同约定公司承担理文集团越南后江省年产40万吨包装纸生产线项目造纸车间、脱墨车间、

自备热电站、水厂及污水处理、总平面及外管线的工程设计、基建施工、设备安装及部分设备、材料采购

和培训等工作，合同总金额暂定为人民币91,103.416万元(具体金额以分项合同约定为准)。截至报告期末，

该项目正处于设计阶段，业主在项目所在地办理项目建设许可手续。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

中国海诚工程科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中国海诚工程科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,303,436 0.64% 205,200  649,136 -200,077 654,259 1,957,695 0.63%

3、其他内资持股 1,303,436 0.64% 205,200  649,136 -200,077 654,259 1,957,695 0.63%

  境内自然人持股 1,303,436 0.64% 205,200  649,136 -200,077 654,259 1,957,695 0.63%

二、无限售条件股份 203,896,564 99.36% 1,420,696  101,950,841 200,077 103,571,614 307,468,178 99.37%

1、人民币普通股 203,896,564 99.36% 1,420,696  101,950,841 200,077 103,571,614 307,468,178 99.37%

三、股份总数 205,200,000 100.00% 1,625,896  102,599,977 0 104,225,873 309,425,873 100.00%

1、股份变动的原因

（1）报告期内，公司首期第一批股权激励计划激励对象行权导致公司股份增加1,625,896股,其中，

新增无限售条件股份1,420,696股,新增有限售条件股份205,200股。

（2）报告期内，公司实施了2013年度权益分派方案每10股送（转）4.960693股,导致公司股份增加

102,599,977股,其中，新增无限售条件股份101,950,841股,新增有限售条件股份649,136股。

（3）报告期内，公司离任董事陈鄂生先生离任时间满十八个月，其所持公司100,039股限售股份全部

解除限售；公司高管薛晓风女士离任时间满十八个月，其所持公司100,038股限售股份全部解除限售；以

上变动，导致公司有限售条件股份减少200,077股，无限售条件股份增加200,077股。

2、股份变动的批准情况

（1）2012年3月21日，公司召开2012年第一次临时股东大会审议通过了首期第一批股票期权激励计划，

同意以定向发行股票方式授予154名激励对象399万份股票期权，后激励对象人数调整为153人，股票期权

的数量调整为714.312万份。2014年5月份，公司首期第一批股票期权激励计划第一个行权期规定的行权条

件已满足，激励对象可在公司董事会发布行权公告后的首个交易日起至2015年3月23日的期间内行权共计

2,381,040份股票期权。报告期内，激励对象共行权1,625,896股。